Информация о фальсифицированных лекарственных средствах,

 выявленных и  предписанных  к изъятию из обращения на территории Российской Федерации по решениям Росздравнадзора 

в 2023году 

(по состоянию на 31.12.2023 год)
	№ п/п
	Препарат
	Производитель
	Страна
	Серия
	Показатели качества
	Письмо Росздравнадзора
	Дата письма

	1. 
	2. 
	3. 
	4. 
	5. 
	6. 
	7. 
	8. 

	1
	Мирена®, внутриматочная терапевтическая система 20 мкг/24 часа
	АО "Байер"
	Германия
	TU031CT
	Фальсификат.                                         Признаки фальсификата указаны в приложении к письму Росздравнадзора
	02И-456/23 
	05.06.2023

	2
	"Окревус®" (Ocrevus®")
	АО "Байер"
	Германия
	К0593В12


	Фальсификат.

Номер серии не использовался для производства ЛП (по данным АО "Рош-Москва") 
	01И-561/23 


	07.07.2023

	3
	Диспорт®
	"Ипсен Биофарм Лтд" 
	Великобритания
	U00307
	Фальсификат.                                         Признаки фальсификата указаны в приложении к письму Росздравнадзора
	01И-1026/23
	23.11.2023

	4
	Полайви®
	Полайви®
	Информация отсутствует
	H6980H05
	Фальсификат.

Номер серии не использовался для производства ЛП (по данным АО "Рош-Москва")
	01И-1080/23
	05.12.2023


